



МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.11.2024

№ 9180

О внесении изменений в отдельные постановления мэрии города Новосибирска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 25.07.2018 № 2700 «О Положении о департаменте организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска и положениях о его структурных подразделениях» (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 12.02.2019 № 460, от 15.05.2019 № 1707, от 08.08.2022 № 2686) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «первого заместителя мэра города Новосибирска Захарова Г. П.» заменить словами «заместителя мэра города Новосибирска Останина М. К.».

1.2. В приложении 1:

1.2.1. В пункте 1.1 слова «первого заместителя мэра города Новосибирска Захарова Г. П. (далее – первый заместитель мэра)» заменить словами «заместителя мэра города Новосибирска Останина М. К. (далее – заместитель мэра)».

1.2.2. Дополнить пунктом 2.13.1 следующего содержания:

«2.13.1. Обеспечение официального опубликования муниципальных правовых актов города Новосибирска, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, и иной официальной информации.».

1.2.3. В пункте 3.54 слово «первого» исключить.

1.2.4. Дополнить пунктом 3.76.1 следующего содержания:

«3.76.1. Подготовка к публикации и официальное опубликование муниципальных правовых актов города Новосибирска, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, и иной официальной информации.».

1.2.5. В пункте 3.79 слово «комитета» заменить словами «управления документационного обеспечения мэрии».

1.2.6. В пунктах 4.2, 4.3, абзаце первом пункта 5.1, абзаце восьмом пункта 5.3, пунктах 5.4 – 5.6 слово «первый» в соответствующем падеже исключить.

1.3. В приложении 2:



1.3.1. В пункте 1.2 слова «первого заместителя мэра города Новосибирска Захарова Г. П. (далее – первый заместитель мэра)» заменить словами «заместителя мэра города Новосибирска Останина М. К. (далее – заместитель мэра)».

1.3.2. В абзаце первом пункта 5.1, пункте 5.2, абзаце шестом пункта 5.3, пунктах 5.4 – 5.6 слово «первый» в соответствующем падеже исключить.

1.4. В приложении 3:

1.4.1. В пункте 1.2 слова «первого заместителя мэра города Новосибирска Захарова Г. П. (далее – первый заместитель мэра)» заменить словами «заместителя мэра города Новосибирска Останина М. К. (далее – заместитель мэра)».

1.4.2. В абзаце первом пункта 5.1, пункте 5.2, абзаце шестом пункта 5.3, пунктах 5.4 – 5.6 слово «первый» в соответствующем падеже исключить.

1.5. В приложении 4:

1.5.1. В пункте 1.2 слова «первого заместителя мэра города Новосибирска Захарова Г.П. (далее – первый заместитель мэра)» заменить словами «заместителя мэра города Новосибирска Останина М. К. (далее – заместитель мэра)».

1.5.2. В пункте 3.6, абзаце первом пункта 5.1, пунктах 5.2, 5.4, 5.5 слово «первый» в соответствующем падеже исключить.

1.6. В приложении 5:

1.6.1. В пункте 1.2 слова «первого заместителя мэра города Новосибирска Захарова Г. П. (далее – первый заместитель мэра)» заменить словами «заместителя мэра города Новосибирска Останина М. К. (далее – заместитель мэра)».

1.6.2. Дополнить пунктом 2.2.1 следующего содержания:

«2.2.1. Обеспечение официального опубликования муниципальных правовых актов города Новосибирска, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, и иной официальной информации.»

1.6.3. Дополнить пунктом 3.7.1 следующего содержания:

«3.7.1. Подготовка к публикации и официальное опубликование муниципальных правовых актов города Новосибирска.»

1.6.4. В абзаце первом пункта 5.1, пунктах 5.2, 5.4 – 5.6 слово «первый» в соответствующем падеже исключить.

2. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 04.12.2019 № 4383 «О Порядке направления муниципальных правовых актов города Новосибирска, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, и иной официальной информации для их опубликования в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Новосибирска», а также обновления указанного сетевого издания в связи с направлением такой информации» (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 24.06.2024 № 4614) следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слова «Попантонопуло Е. В.» заменить словами «Останина М. К.».

2.2. В приложении:

2.2.1. В пункте 1.4 слова «информационной политики» заменить словами «организационно-контрольной работы».

2.2.2. Подпункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. В электронной форме с использованием системы электронного документооборота, а также на адрес электронной почты: udo@admnsk.ru, с соблюдением следующих технических требований:

информация должна быть скомпилирована в единый файл;

файл должен иметь наименование, состоящее из цифр, латинских букв, которое должно позволять идентифицировать документ;

в обработку принимаются постраничные файлы в формате PDF/A-1a (стандарт ISO 19005-1);

размер файла не должен превышать 60 Мб;

разрешение изображений должно быть не менее 300 dpi;

объекты должны быть выполнены в цветовой модели CMYK либо Grayscale;


PDF-файл не должен быть зашифрован средствами pdf и содержать слои, невидимые объекты, закладки, комментарии, пароли, внедренные графические объекты с метками реза, шкалами и другой служебной информацией, OPI-коды.».

2.2.3. Пункт 2.4 признать утратившим силу.

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска Останина М. К.

Мэр города Новосибирска



М. Г. Кудрявцев